1

令和 4年度第 1回徳山中央病院地域連絡協議会 議事概要

【書面開催】

今回は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、書面により開催した。

【次第】

報告資料

（１）．徳山中央病院の現状報告

（２）．５月連休の救急外来状況および直近３ヶ月の病床利用率

（３）．新型コロナウイルス感染症の院内状況について

【出席者】

前田 和成（山口県周南健康福祉センター所長）

中村 悟（周南市役所健康医療部長）

津永 長門（徳山医師会会長）

河村 誠（徳山歯科医師会会長）

西村 正広（徳山薬剤師会会長）

山中 清治（周南市立新南陽市民病院事務局長）

西岡 浩司（徳山医師会病院事務長）

小林 展衣（周南市社会福祉協議会事務局長）

進賀 研次郎（周南市社会福祉事業団事務局次長）

大山 政男（周南市自治会連合会会長）

木島 正明（周南公立大学福祉情報学部長）

沼 文隆（JCHO徳山中央病院院長）

三井 博（JCHO徳山中央病院副院長）

嘉数 和俊（JCHO徳山中央病院事務部長）

小阪 マリ子（JCHO徳山中央病院看護部長）

2

【議題概要】

１）徳山中央病院の現状報告

    令和 4 年度 4 月～6 月の診療実績を令和 2 年度、令和 3 年度と比較しながら報告

した。

２）5月連休の救急外来状況および直近 3ヶ月の病床利用率

   ・4月 29日～5月 6日の状況について報告した。

5 月連休 8 日間の救急外来患者数は 544 人、救急外来受診後入院患者数は 89 人。

5月連休 8日間の救急車は 110台。

・直近 3ヶ月の一般病床 507床の病床利用率について報告した。

３）新型コロナウイルス感染症の院内状況について

   ・令和 4年度 4月～6月の感染症病床の状況および帰国者・接触者、発熱外来の状況

について報告した。

以上